
 

                                         

 

 
 
Regler for tilskud til økologisk jordbrug 2015 
 
Fra 2015 er det muligt at søge et nyt Økologisk Arealtilskud. Det er med 5-årige 
tilsagnsperioder, men noget mere fleksible end de tidligere 5-årige ordninger, så marker, som 
fragår bedriften, kan udgå af tilsagnet uden krav om tilbagebetaling af støtte. Det kan være 
ved forpagtninger, der udløber, eller hvis marker – evt. hele bedriften, sælges eller 
bortforpagtes. 

Økologisk Arealtilskud kan kun søges af økologer og er opdelt i et basistilskud og forskellige 
tillæg. Støttesatserne er:  

 Basistilskud 870 kr./ha/år 
 Tillæg til omlægning de første to år 1200 kr./ha/år 
 Tillæg til arealer med produktion af frugt eller bær 4000 kr./ha/år 
 Tillæg til yderligere nedsat N-tilførsel 500 kr./ha/år 

 

Øvrige betingelserne for at få Økologisk Arealtilskud er blandt andet, at arealet er 
støtteberettiget til Grundbetaling og at det drives økologisk i hele den 5-årige tilsagnsperiode. 
Begrænsningen i gødningstildeling for basistilskuddet er op til 100 kg udnyttet N pr. ha i 
gennemsnit på hele bedriftens harmoniareal, men det gælder kun for bedrifter, der er tilmeldt 
gødningsregistret. 
 
Tillæg til arealer under omlægning gives de første to år, hvor arealerne er under omlægning. 
Tillæg til arealer med frugt og bær kan søges til arealer, der dyrkes med henblik på egentlig 
produktion og høst. Tillæg til yderligere nedsat gødningstilførsel gives til bedrifter, som i 
gennemsnit på bedriftens harmoniarealer over hele den 5-årige tilsagnsperiode maks. 
udbringer 60 kg udnyttet-N/ha. Det er en betingelse at bedriften er tilmeldt gødningsregistret 
for at få tillæg til nedsat gødningstilførsel.   
 
Økologisk Arealtilskud søges i Fællesskemaet. Der kan søges 5-årigt tilsagn med start den 1. 
september. Ansøgningsfristen er den 21. april. Det er NaturErhvervstyrelsen, der 
administrerer tilskuddene. 
 
Arealer, som i forvejen har et 5-årigt tilsagn om omlægningstilskud til økologisk jordbrug, kan 
også få Økologisk Arealtilskud.  
  



  
  

 
Det samlede tilskud ved omlægning til økologi ud over grundbetaling  

År fra omlægning 1.-2. år 3.-5. år  Efterfølgende 5 år 
Basistilskud 870 kr./ha/år 870 kr./ha/år 870 kr./ha/år 

Tillæg til yderligere 
nedsat N-tilførsel 500 kr./ha/år 500 kr./ha/år 500 kr./ha/år 

Tillæg til arealer under 
omlægning  1200 kr./ha/år 0 kr./ha/år 0 kr./ha/år 

I alt 2570 kr./ha/år 1370 kr./ha/år 1370 kr./ha/år 
Tillæg til arealer med 

frugt og bær 4000 kr./ha/år 4000 kr./ha/år 4000 kr./ha/år 
 

De nærmere vilkår for Økologisk Arealtilskud, ansøgningsfrister m.v. kan læses i Vejledning 
om Økologisk Arealtilskud fra NaturErhvervstyrelsen. Se mere på 
www.naturerhverv.dk/tilskudsguide. 

Vær opmærksom på: 

 
• Krav om opsætning af skilt på bedrifter, der modtager Økologisk Arealtilskud.  
• Økologisk Arealtilskud er omfattet af krydsoverensstemmelse. 
• Økologisk Arealtilskud kun kan kombineres med OM-tilsagn. Se: Forenelighedstabel 

2015.  
• Økologisk Arealtilskud udbetales ikke til f.eks. brak eller randzonearealer.  
• Økologisk Arealtilskud udbetales ikke til 25 meter beskyttelseszone omkring 

vandboringer 
• Eksisterende økologer kan søge Økologisk Arealtilskud til nye arealer frem til den 1. 

september. 
• Beregningen af 60/100 kg udnyttet N per ha gælder for hele bedriften – også 

eventuelle ikke-økologiske arealer.  
• Nye arealer får deres eget femårige tilsagn, som løber uafhængigt af de øvrige 

tilsagn på bedriften. Marker med forskellige tilsagnstyper eller udløbsår kan ikke 
lægges sammen  
 

 
Find flere oplysninger om tilskud til økologisk produktion, økonomien på de 
økologiske bedrifter og priser på økologiske produkter på www.LandbrugsInfo.dk 
under "Økologi".  
 
 
 
Forfatter:  
Birgit Ingvorsen, Landskonsulent, Økologi, Regler og projekter 
Tlf. 8740 5493 (direkte),  bii@seges.dk  
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